
1 
Protokół z posiedzenia Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych z dn. 5 września 2023 r. 

 

 

 

Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i  świadczeń 

socjalnych Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 5 września 2023 r.  

  

Miejsce posiedzenia: CPS „Dialog”, sala A oraz wideokonferencja 

Przewodniczący: Jacek Męcina, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i świadczeń socjalnych, Konfederacja Lewiatan  

W posiedzeniu wzięli udział: Piotr Patkowski, Podsekretarz Stanu w MF; członkowie Zespołu oraz 

pozostali zaproszeni goście i eksperci.  

Porządek posiedzenia obejmował:  

1. Kontynuacja debaty z dnia 31 sierpnia 2023 roku na temat ustawy budżetowej na rok 2024 

oraz ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 

2024. 

2. Sprawy różne. 

Jacek Męcina, Przewodniczący Zespołu, powitał uczestników posiedzenia i przedstawił porządek obrad.  

Strony nie zgłosiły uwag.  

Jacek Męcina, Przewodniczący Zespołu, powiedział o odpowiedzi ze strony Ministerstwa Finansów na 

pytania zgłoszone bezpośrednio po posiedzeniu Zespołu, które odbyło się w dniu 31 sierpnia 2023 roku.  

Strona pracowników pogłębiła zagadnienia związane z: 

• Wynagrodzeniami i wzrostem wynagrodzeń pracowników państwowej sfery budżetowej. 

• Spłaszczaniem wynagrodzeń pracowników w Ministerstwach.  

• Odmrożeniem Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. 

• Potrzebą zabezpieczenia odpowiednich środków na umożliwienie wypłaty zwaloryzowanego 

wynagrodzenia minimalnego w 2024 roku, w jednostkach budżetowych. 

Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z: 

• Prognozowanymi dochodami z podatku VAT. 

• Strukturą wydatków składającą się na procent PKB, który jest przeznaczany na sektor zdrowia. 

• Zapadalnością papierów dłużnych za lata 2023 i 2024. 
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Przedstawiciele Ministerstwa Finansów ustosunkowali się do kwestii podniesionych przez stronę 

społeczną oraz wskazali, że na posiedzeniu plenarnym Rady Dialogu Społecznego w dniu 8 września 

2023 roku będzie istniała możliwość dokładnej, dodatkowo pogłębionej dyskusji dotyczącej 

wynagrodzeń. 

Ponadto strona związkowa podniosła zagadnienia: 

• Sytuacji osób niepełnosprawnych, w tym problematykę Funduszu Solidarnościowego.  

• Potrzeby poznania szczegółowej analizy zapotrzebowania zgłoszonego przez jednostki 

budżetowe w celu wypłacenia wynagrodzenia minimalnego w 2024 roku. 

Dodatkowo strona pracodawców zaapelowała o pochylenie się nad kwestią deficytu w budżecie 

państwa. 

Jacek Męcina, Przewodniczący Zespołu, zaapelował o zacieśnienie współpracy pomiędzy 

Ministerstwem Finansów, a stroną społeczną Rady Dialogu Społecznego.  

Uzgodniono, że strona społeczna Zespołu nie wypracowała wspólnego stanowiska wobec projektu 

budżetu państwa na 2024 rok.  

Jacek Męcina 

/-/ 

Przewodniczący Zespołu 

 

Sporządził Wiktor Szatkowski 

/-/ 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  

 


